



۲
زمزمه های افزایش
قیمت نان

روزنامه صبح ایران

۸
اکران فیلم «همه
می دانند» در ایران



مدیر کل آبخیزداری و حفاظت خاک سازمان مراتع کشور:

ایران در حال خشک شدن است

رئیس اتاق تهران اعلام کرد:

مشکل اقتصاد کشور افراد نیستند

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران مشکل کنونی اقتصاد کشور را سیاست های اقتصادی دانست و گفت: برای حل شدن مشکل اقتصاد، سیاست ها باید تغییر کنند.

به گزارش امتیاز و به نقل از پژوهشکده پولی و بانکی، مسعود خوانساری درباره اینکه آیا مشکل اقتصاد کشور با تغییر مدیران حل خواهد شد، یا اینکه سیاست های اقتصادی باید تغییر کنند، گفت: افراد و مدیران نقشی در مشکلات ندارند و برای حل مسائل اقتصادی، سیاست ها باید تغییر کنند. خوانساری، خواستار بهره گیری دولت از نظرات مشورتی بخش خصوصی در روند تصمیم گیری ها شد و افزود: بهتر است قبل از آنکه دولت سیاستی را تدوین و برای اجرا ابلاغ کند، نظرات کارشناسی و بخش خصوصی را نیز در نظر بگیرد و بعد از آن اقدام به اجرای سیاست های خود بکند.



ارزیابی غربی ها از نتایج تحریم نفت ایران؛

استفاده از ذخایر راهبردی نفت آمریکا؛ محکوم به شکست

خبرگزاری رویترز در گزارشی عرضه نفت خام از ذخایر راهبردی نفت آمریکا در واکنش به افزایش قیمت ها به علت اعمال مجدد تحریم های ایران را اشتباه و محکوم به شکست خواند. رویترز نوشت ذخایر راهبردی نفت آمریکا به اندازهای نفت خام دارد که هرگونه کمبود صادرات ایران را به مدت چندین ماه جبران کند به خصوص اگر عربستان سعودی و دیگر کشورهای عضو اوپک نیز تولید نفت خود را افزایش دهند. استفاده از ذخایر راهبردی نفت آمریکا برای جبران نفت ایران در نهایت به ضرر آمریکا تمام خواهد شد و این کار در بلند مدت موجب خالی شدن این ذخایر خواهد شد. مشکل استفاده از ذخایر راهبردی نفت آمریکا برای کنترل قیمت ها این است که این کار تغییرات فزاینده ای را در بازار جهانی ایجاد خواهد کرد. استفاده از این ذخایر ممکن است در کوتاه مدت موفقیت آمیز باشد و به دولت آمریکا این امکان را بدهد که ایران را به مدت چندین ماه تحت فشار شدید اقتصادی قرار دهد، اما هر چه مدت زمان استفاده از این ذخایر بیشتر شود، برای آمریکا زیانبارتر خواهد بود.

پس از چهار دهه خانه نشینی محمدعلی تبرزیان؛

سکوت همایون شکست



وجود ۱۷۰۰ پروژه گردشگری در کشور؛

روند رو به رشد صنعت گردشگری



رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از وجود ۱۷۰۰ پروژه گردشگری در کشور خبر داد. علی اصغر مونسان در نشست با فعالان گردشگری استان اظهار کرد: امروز صنعت گردشگری در تولید ناخالصی جهان نقش ایفا می کند و حدود ۲۴۰۰ میلیارد دلار است. وی اضافه کرد: پیش بینی همه فعالین اقتصادی برای آینده صنعت گردشگری روند رو به رشدی است.

مونسان با بیان این که در بخش های مختلف با پیشرفت تکنولوژی رشد پروژه ها کاهش پیدا خواهد کرد، ادامه داد: در دو بخش همه فعالین اقتصادی روند رو به رشدی پیش بینی می کنند که شامل گردشگری و حوزه IT است و خیلی ها معتقدند به زودی گردشگری به اقتصاد اول دنیا تبدیل می شود.

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ادامه داد: در کشورهای همسایه با وجود اینکه آثار تاریخی و جاذبه های طبیعی زیادی وجود ندارد با ایجاد جاذبه های گردشگری مصنوعی توانستند رشد اقتصادی را در کشور خود داشته باشند و شاخص های گردشگری خود را ارتقا بدهند.

وی با بیان اینکه بحث گردشگری فانتزی نیست و تبدیل به سند اقتصاد شده است، ادامه داد: در دنیا از هر ۱۰ شغل یک مورد مربوط به گردشگری است چرا که ارزان ایجاد می شود. مونسان بیان کرد: در صنعت پرتوشیمی به ازای دو میلیارد تومان یک شغل ایجاد می شود که در گردشگری این مقدار ۵۰۰ میلیون تومان است.

وی با بیان این که رونق گردشگری از برنامه دولت ها بوده که شاید خیلی موفق نشده اند، افزود: با توجه به بحث گردشگری می توان توزیع عادلانه ثروت را داشت و هم اکنون درآمد گردشگری به روستاها برده شده است. معاون رئیس جمهور با بیان اینکه شادابی و نشاط اجتماعی جزو برنامه های دولت است، گفت: هیچ بخش دیگری نمی تواند به اندازه گردشگری در این موضوع موثر باشد چرا که گردشگری فرابخشی است و وقتی به حرکت در می آید تمام بخش ها را نیز فرا گرفته و تحت تاثیر قرار می دهد.

وی ادامه داد: در کشور با توجه به پتانسیل هایی که داریم روند رو به رشدی را در گردشگری داریم؛ به خاطر شرایط سخت فعلی آمارها نشان می دهد این بخش می تواند کمترین تاثیر را از این موضوع داشته باشد. مونسان خاطرنشان کرد: در بهار امسال ۳۰ درصد رشد گردشگری خارجی داشته ایم و حدود یک میلیون و ۴۴۰ هزار نفر طی فروردین وارد کشور شدند؛

معاون توسعه روستایی ریاست جمهوری اعلام کرد:

تخصیص ۱,۵ میلیارد دلار برای توسعه اشتغال پایدار روستایی و عشایری در کشور



ارسال کردند. در نهایت مقرر شد این موضوع از طریق مجلس پیگیری شود که پس از ارسال لایحه دو فوریتی توسط دولت؛ مجلس آن را به یک فوریت تبدیل کرد و در نهایت اهل سنت درخواست کرد: به مردم روستاها اجازه دهند مجلس بررسی و تصویب کند. وی ادامه داد: این طرح در شهریور ۱۳۹۶ به تصویب شورای نگهبان رسید و ابلاغ شد به این ترتیب مقرر شد ۱,۵ میلیارد دلار با دلار نرخ ۴۰۰۰ تومان که می شد ۶۰۰۰ میلیارد تومان و همین اندازه توسط بانک ها و موسسات مالی از منابع خودشان صرف اشتغال پایدار روستاها شود در حقیقت ۱۲ هزار میلیارد تومان با متوسط نرخ ۶ درصد به روستاییان و عشایر و شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر اختصاص پیدا کرده است.

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری تاکید کرد: البته برای شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر جمعیت فقط به عنوان سرمایه در گردش و برای روستاها و مناطق عشایری به عنوان سرمایه در گردش و احداث راه اندازی واحدهای اشتغالی اختصاص پیدا کرده است.

به گفته رضوی، در آیین نامه پرداخت این تسهیلات که به تصویب هیات وزیران رسید مقرر شد برای روستاها و مناطق عشایرنشین مرزی نرخ وام ۴ درصد و برای بقیه روستاها و عشایر با نرخ ۶ درصد و همچنین برای شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر جمعیت با نرخ ۱۰ درصد پرداخت شود. سقف اعتبارات سرمایه در گردش شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر جمعیت یک میلیارد تومان و مدت بازپرداخت آن ۱۸ ماهه است؛ سقف اعتبارات احداث در روستاها چه مرزی و چه غیر مرزی ۱۵ میلیارد تومان است و مدت بازپرداخت تسهیلات دریافت کرده است.

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری تاکید کرد: البته برای شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر جمعیت فقط به عنوان سرمایه در گردش و برای روستاها و مناطق عشایری به عنوان سرمایه در گردش و احداث راه اندازی واحدهای اشتغالی اختصاص پیدا کرده است.

به گفته رضوی، در آیین نامه پرداخت این تسهیلات که به تصویب هیات وزیران رسید مقرر شد برای روستاها و مناطق عشایرنشین مرزی نرخ وام ۴ درصد و برای بقیه روستاها و عشایر با نرخ ۶ درصد و همچنین برای شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر جمعیت با نرخ ۱۰ درصد پرداخت شود. سقف اعتبارات سرمایه در گردش شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر جمعیت یک میلیارد تومان و مدت بازپرداخت آن ۱۸ ماهه است؛ سقف اعتبارات احداث در روستاها چه مرزی و چه غیر مرزی ۱۵ میلیارد تومان است و مدت بازپرداخت تسهیلات دریافت کرده است.

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری از تخصیص ۱,۵ میلیارد دلار برای توسعه اشتغال پایدار روستایی و عشایری در کشور خبر داد و از علمای اهل سنت درخواست کرد: به مردم روستاها اجازه دهند کارمزد برای آن مطرح است.

ابوالفضل رضوی، در تشریح تسهیلات ارائه شده به روستاییان و عشایر استانهای مختلف برای توسعه اشتغال پایدار گفت: قطعاً موضوع اشتغال پایدار روستاییان و عشایر از اهمیت بسیاری برخوردار است. اگر به این موضوع توجه جدی، عالمانه و عاقلانه ای می شد حتماً امروز شاهد افزایش ثروت ملی، افزایش تولید و کاهش نرخ بیکاری و حاشیه نشینی در کشور بودیم. وی افزود: باید پس از جنگ به مسئله اشتغال روستاییان توجه علمی می شد اما متأسفانه دستگاه های مرتبط شامل مجلس و قوه مجریه که مسئول برنامه ریزی و توجه به روستاییان بودند این توجه و برنامه ریزی را نداشتند. وی با تاکید بر اینکه روستاها تولیدگاه های کشور هستند، افزود: متأسفانه روستاها به خوبی شناخته نشده اند، روستاها تامین کنندگان نیازهای اولیه هر انسانی هستند اما متأسفانه به آنها توجه نشد. شهرگرایی یکی از محورهایی بود که در نظام برنامه ریزی ما قبل از انقلاب وجود داشت و همچنان نیز ادامه دارد. رضوی با اشاره به پیگیری موضوع توسعه اشتغال پایدار و اقتصاد روستایی افزود: نهایتاً در سال ۱۳۹۵ معاون اول رییس جمهور در نامه ای که خدمت مقام معظم رهبری ارسال شد طرح اشتغال روستایی را به پیوست برای ایشان

خبر

حذف یارانه برق پیش شرط واگذاری شرکت های توزیع برق

مشاور رئیس کل سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه حذف یارانه برق پیش شرط واگذاری شرکت های توزیع برق است، گفت: تا زمانی که قیمت برق واقعی نشود، بخش خصوصی حاضر به خرید شرکت ها نیست.

جعفر سبحانی در خصوص واگذاری شرکت های توزیع برق به بخش خصوصی اظهار کرد: در مجموع واگذاری ها دسته ای از بنگاه ها هستند که به صورت یارانه ای به مردم عرضه می شوند اگر قرار باشد این شرکت ها را به شکلی که الان خدمات ارائه می دهد واگذار کنیم، نه تنها به نفع بخش خصوصی نخواهد بود بلکه مردم نیز متضرر خواهند شد.

مشاور رئیس کل سازمان خصوصی سازی افزود: در حال حاضر قیمت برق یک چهارم قیمت واقعی است و دولت خود هزینه برق را می پردازد از این رو بخش خصوصی حاضر نیست شرکت های توزیع برق را از ما بخرد.

وی ادامه داد: اگر قرار باشد با شرایط فعلی این شرکت ها را واگذار کنیم دولت باید یارانه این بخش را حذف کند تا بخش خصوصی به قیمت واقعی برق را به مردم عرضه کند.

سبحانی تصریح کرد: زمانی که این اتفاق بیفتد قطعاً فشار زیادی به مردم وارد می شود از این رو اگرچه واگذاری شرکت توزیع برق منطقه ای در لیست واگذاری های سال ۹۷ قرار دارد اما ابتدا باید مساله یارانه ای بودن این شرکت ها حل و به نوعی این حوزه تعیین تکلیف و ساماندهی شود.

وی در خصوص اینکه آیا ساماندهی نحوه توزیع برق در دست بررسی قرار دارد؟ گفت: سازمان خصوصی سازی تنها وظیفه عرضه شرکت ها را بر عهده دارد از این رو دولت و وزارت خانه مربوطه باید در این زمینه تصمیم بگیرند.

مشاور رئیس کل سازمان خصوصی افزود: البته جلسات کارشناسی برگزار می شود و اصل واگذاری شرکت های توزیع برق در دستور کار قرار دارد اما اینکه این واگذاری به چه صورتی اتفاق افتد باید دولت و وزارت خانه مربوطه اعلام کنند.

وی یادآور شد: به هر حال تا زمانی که قیمت تمام شده برق تعیین تکلیف نشود و برای یارانه ای بودن این بخش تدبیری اندیشیده نشود نمی توان شرکت های توزیع برق را به بخش خصوصی واگذار کرد.

سرمقاله

از حال خوبی که نداریم هوین جعفری

منوچهر متکی وزیر امور خارجه زمان ریاست جمهوری احمدی نژاد که خاطره برکنار شدنش در طول سفر کاری به سنگال از خاطر دور نمی ماند ، در نامه ای سرگشاده به رییس بانک مرکزی ادعای روزنامه شرق در دریافت وام ۱۴۰ میلیاردی از موسسه ثامن الحجج را تکذیب کرده و خواستار دریافت تاییدیه ای از بانک مرکزی شده تا به این ادعای او صحه گذاشته شود که در طول چهار دهه گذشته از هیچ بانکی هیچ وامی دریافت نکرده است. او همچنین رسماً بانک مرکزی را متهم کرده که سفارش دهنده گزارش روزنامه شرق در مورد پرونده فساد موسسه ثامن الحجج بوده و از رییس بانک مرکزی پرسیده که در آن بانک چه خبر است؟ سوال خوبی است اما می توان بسیار گسترده ترش کرد و پرسید در ایران چه خبر است؟ این همه خبر مربوط به دزدی و اختلاس و فساد بانکی از سرتاسر کشور به گوش می رسد و همه دلسوزان و مدافعان نظام را شرمند و مردم را دلسرد می کند. چه خبر است در این مملکت که گزارش می شود زمین عادی یک مقام شهروندان توانمند برای این سوال که سال آینده خود دریافت می کند! کسی اصلاً می تواند این را باور کند که شما یک جوان را بیاورید سرکار و صد میلیارد به او بدهی و بگویی این حقوق سی سال آینده ات؟ با رییس جمهور وزرا و مدیران عالی رتبه نقتی هم چنین نمی کنند که با یک کارمند ساده، آیا مسئله چیزی جز فساد است؟

به عنوان یک شهروند حق دارم که از مسئولان نظام خودم سوال کنم من روزنامه نگار ، من جوان ، من شهروند ، باید با چه انگیزه ای برای پیشبرد زندگی خودم کار کنم وقتی انگار از عدالت اجتماعی هیچ خبری نیست و راهب رای رسیدن به این شهروندان عادی و پر از موفقیت برای شهروندان عادی و ساده ای چون من هموار نمی شود؟ این سوال نه یک سوال روزنامه نگاری که یک سوال شهروندی است. وقتی شهروندان نتوانند برای این سوال که چرا تلاش می کنند و چرا باید به آینده امید داشته باشند ، پاسخ درستی داشته باشند ، پویایی و نشاط در آن جامعه به صورت کامل از بین می رود. کمی به چهره مردم نگاه کنید وقتی که از خانه بیرون می زنند تا سرکار روند یا وقتی می خواهند به خانه برگردند. نشاط کجاست؟ حال خوبی آیا هست؟